
 1 

                                                                                  
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
     

 

 

ΘΕΜΑ : « Χορήγηση άδειας χωρίς αποδοχές  σε εκπαιδευτικούς  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό 
έτος                        2017-2018».   

     
Ο Περιφερειακός  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 Βορείου Αιγαίου 

Έχοντας υπόψη:                                                                                                      

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 16, περ. Ε’ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’ 30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις...», όπως τροποποιήθηκε  με το άρθρο 
37 του Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 τ. Α’/4-12-2015). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24-τ.Α/13.2.2002), «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου των 
εκπαιδευτικών…». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 24 τ.Α’/13-2-2007), Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων ...). 

4. Τις διατάξεις της  Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340-τ.Β/16.10.2002),  «Καθορισμός των  
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως συμπληρώθηκε – τροποποιήθηκε  
και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παράγραφος 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1-τ.Α/3.1.03), «Σύνθεση, συγκρότηση και 
λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων … ». 

6. Τη με αριθμ.  πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση, 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» . 

7. Το με αριθμ. πρωτ. 39018/ΙΒ/21-3-2013 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υποθέσεων - Τμήμα Γ΄ του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. με θέμα: «Άδεια άνευ αποδοχών – Δικαίωμα περίθαλψης» 

8. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.351.5/76/128303/Δ1/12-9-2013 έγγραφο της Δ/νσης Προσωπικού Π.Ε.&  Δ.Ε. – Τμήματα  
Γ’ & Ε’ του  Υ.ΠΑΙ.Θ. 

9. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.361.29/1/138454/Δ1/27-9-2013 έγγραφο της Δ/νσης Προσωπικού Π.Ε.&  Δ.Ε. – Τμήματα  
Γ’ & Ε’ του  Υ.ΠΑΙ.Θ. 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ. 351.5/43/67822/Δ1/05-05-5014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: « Άδειες εκπαιδευτικών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 99626/Ε2/14-06-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων,  με 
θέμα: «Χορήγηση-ανανέωση αδειών υπηρεσιακής εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2017-2018 σε 
εκπαιδευτικούς της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».   

12. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των αιτούντων εκπαιδευτικών καθώς και τις εισηγήσεις των αρμοδίων  
Διευθυντών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

13. Την αριθμ. 05/17-07-2017 πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Βορείου Αιγαίου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
   ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 

Ταχ. Δ/νση:   Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. –Πόλη:   81100-Μυτιλήνη 
Ιστοσελίδα:  http://vaigaiou.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:   Χατζησάββα Tαξιαρχούλα 
Τηλέφωνο:  22510-48154 
Fax:    22510-48155 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Μυτιλήνη   17-07-2017 

Αρ. Πρωτ. : 3351 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 7ΗΟΩ4653ΠΣ-Τ5Υ



 2 

Χορηγούμε άδεια άνευ αποδοχών στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης, για τους 
λόγους και για το διάστημα που αναγράφεται δίπλα στο όνομά τους: 

 
 

       Η οικεία Δ/νση Δ.Ε. παρακαλείται να κοινοποιήσει την παρούσα στους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Α.Μ. Ονοματεπώνυμο Κλάδος  

Οργανική 
θέση 

/Προσωρινή 
Τοποθέτηση 

Δ/νση  Δ.Ε. 
Εκπαίδευσης  

Χρονικό διάστημα  

227549 Βακαδήμα Ολυμπία  ΠΕ05 
Διάθεση 
ΠΥΣΔΕ 
Λέσβου 

Δ/νση Δ.Ε.  Λέσβου Από 01-09-2017 έως 31-08-18   

227348 Ρέγκας  Γεώργιος ΠΕ04.01 
Γυμνάσιο Λ.Τ. 
‘Αγρας 

Δ/νση Δ.Ε.  Λέσβου Από 01-09-2017 έως 31-08-18   

703992 Ζίγκας Γεώργιος ΠΕ20 
ΓΕΛ 
Καρλοβάσου 

 Δ/νση Δ.Ε.  Σάμου Από 01-09-2017 έως 31-08-18   

219239 
Ζαχαριάδου 
Χρυσάνθη 

ΠΕ06 
ΓΕΛ 
Καρλοβάσου 

 Δ/νση Δ.Ε.  Σάμου Από 01-09-2017 έως 31-08-18   

227656 Χαπίδη Σοφία  ΠΕ05 
Διάθεση 
ΠΥΣΔΕ Σάμου 

Δ/νση Δ.Ε.  Σάμου Από 01-09-2017 έως 31-08-18   

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
      Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
      Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε 
      Τμήμα Β’ 
2.  Δ/νση  Δ.Ε. Λέσβου 
3.  Δ/νση Δ.Ε. Σάμου 
3.  Σχολεία αναφερομένων εκπαιδευτικών    

       (Μέσω της  οικείας Δ/νσης ) 
  4. Ενδιαφερόμενους  εκπαιδευτικούς 
     (Μέσω της οικείας Δ/νσης )          

 

         Ο Περιφερειακός   Διευθυντής   
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου 
 
 
 

Αριστείδης Καλάργαλης 

ΑΔΑ: 7ΗΟΩ4653ΠΣ-Τ5Υ


		2017-07-17T14:22:29+0300
	Athens




